Prefeitura Municipal de Salto Veloso

Processo Seletivo Edital 002/2014

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO

Página 1 de 5
IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE

Ato 010/PS/SV/2014

RETIFICA A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

 DO PROCESSO SELETIVO Nº 002/2014

O PREFEITO MUNICIPAL do município de Salto Veloso, Estado de Santa Catarina, no uso de
suas atribuições legais juntamente com a Comissão Municipal de Concurso Público e Processo
seletivo, considerando os recursos apresentados contra a classificação preliminar torna público o
que segue:

1. A classificação preliminar dos candidatos ao Processo Seletivo edital  002/2014, fica

retificada com base no julgamento dos recursos conforme ato 010/2014. E segue divulgada
no Relatório de Classificação Preliminar, anexo I deste Ato, já considerados os critérios de
desempate.

2. Quanto às retificações constantes da classificação preliminar, desta situação, esclarece-se

que, a qualquer tempo comprovado erro material, é possível ocorrer revisão do resultado

preliminar do concurso público, inclusive sendo pacífico no Direito o tratamento dispensado no

caso em tela.

“EMENTA: RECURSO EM MANDADO DE SEGURANÇA ADMINISTRATIVO.

(...) CANDIDATA APROVADA NA PRIMEIRA LISTAGEM. ERRO MATERIAL.

REAVALIAÇÃO E RETIFICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO.

POSSIBILIDADE. AUSÊNCIA DO ALEGADO DIREITO LÍQUIDO E CERTO.

A Administração, usando da prerrogativa de reavaliação e

retificação de atos administrativos, uma vez verificado o

erro material na média final da prova da impetrante, não feriu

qualquer direito, muito menos líquido e certo, considerando

não ter a mesma obtido nota suficiente para aprovação do

certame. Recurso desprovido” (STJ, 5ªT. RMS 17270/MT, Rel.

Min. JOSÉ ARNALDO DA FONSECA, 26/04/2005, DJ 23.05.2005, p.

309, v. unânime)

4.1. As inconsistências verificadas constam sanadas nesta retificação, no anexo I,  com

respaldo jurídico legal para tal modificação conforme já esclarecido anteriormente.

4.2. A aplicação das normas do Direito, e ainda, dos princípios constitucionais ampara a

modificação efetivada. Tratando-se também do poder dos recursos, e da verificação de erro

material sanável e sua posterior modificação, amparado no direito brasileiro, que conforme

súmula 473 do STF, que refere-se à anulação ou revogação pela administração dos seus

próprios atos diz que:

   “A administração pode anular seus próprios atos, quando

eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não

se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de

conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos

adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação

judicial.”

Prefeitura Municipal de Salto Veloso

Processo Seletivo Edital 002/2014

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO

Página 2 de 5
IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE

3. Abre-se novo prazo recursal de 2 (dois) dias contra a republicação da classificação preliminar

nos termos do edital.

Salto Veloso, 21 de Novembro de 2014.

Claudemir Cesca
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Salto Veloso

Processo Seletivo Edital 002/2014

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO

Página 1 de 5
IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE

ANEXO I
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

Agente Comunitário de Saúde - Bairro Cidade Alta

ID Cartão Inscrição  Nome do Candidato  Nascimento Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Nota Final Situação

00003 10257  ROSEMILDA PéRICO 25/05/1983 1,40 6,30 7,70 Aprovado

00002 11147  MARILENE SANTOS ZANESCO 28/07/1972 1,60 5,60 7,20 Aprovado

00001 10918  MARILEI ROCHA SCHAEFFER 01/01/1973 1,00 2,10 3,10 Reprovado

Agente Comunitário de Saúde - Bairro do Salto

ID Cartão Inscrição  Nome do Candidato  Nascimento Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Nota Final Situação

00005 21179  DAIANE NERIS CAMPGNIN 19/05/1996 1,60 5,60 7,20 Aprovado

00009 13284  SILVANA DE FATIMA VIEIRA 21/01/1988 2,00 4,20 6,20 Aprovado

00008 21193  MARCIA JANETE SULDOVSKI 18/04/1983 1,60 4,20 5,80 Aprovado

00010 13966 SUZIANE MASSENS 08/05/1983 1,60 3,50 5,10 Aprovado

00006 18289  JUCERLENE SCHWANTZ 05/10/1991 1,60 2,10 3,70 Reprovado

00007 16162  KELLY PASIN 02/10/1985 1,20 1,40 2,60 Reprovado

00004 18434  BRUNA IDINEIA LIDANI 11/09/1994 1,00 1,40 2,40 Reprovado

Agente Comunitário de Saúde - Bairro Escolar

ID Cartão Inscrição  Nome do Candidato  Nascimento Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Nota Final Situação

00015 21000  LORENI SALETE CORREA OLIVO 23/06/1960 1,40 4,20 5,60 Aprovado

00018 11261  ROSILI PANATTA 15/11/1985 1,40 4,20 5,60 Aprovado

Prefeitura Municipal de Salto Veloso

Processo Seletivo Edital 002/2014

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO

Página 2 de 5
IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE

00012 12597  CLAUDIA IMACULADA SANTIAN 08/12/1989 1,60 3,50 5,10 Aprovado

00011 17198  ANA KAROLINA INHAIA 05/06/1995 1,20 3,50 4,70 Reprovado

00016 15437  MONALISA MORAES 14/01/1991 1,80 2,80 4,60 Reprovado

00017 20933  NEIVA RIBEIRO 23/10/1987 1,40 2,80 4,20 Reprovado

00014 20347  JESSICA NESI  27/06/1991 0,80 2,80 3,60 Reprovado

00013 11882  FABIANE ALVES DE OLIVEIRA 10/07/1990 Ausente   Eliminado

Agente Comunitário de Saúde - Bairro Industrial

ID Cartão Inscrição  Nome do Candidato  Nascimento Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Nota Final Situação

00022 17483  LUCILEIA LOCATELLI ZANELLA 27/10/1987 2,20 4,20 6,40 Aprovado

00020 12750  ELAINE DE LOURDES LOCATELLI 11/02/1985 1,40 4,90 6,30 Aprovado

00019 18006  CRISTIANE ZAVARIZE FRANCISCO 08/02/1980 1,60 4,20 5,80 Aprovado

00021 18523  JAQUELINE RODRIGUES RONDOURA 12/10/1984 1,00 0,70 1,70 Reprovado

Agente Comunitário de Saúde - Centro

ID Cartão Inscrição  Nome do Candidato  Nascimento Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Nota Final Situação

00023 11389  EDIANA CASTANHEIRO 23/06/1993 1,80 4,20 6,00 Aprovado

Agente Comunitário de Saúde - Interior (todas as linhas)

ID Cartão Inscrição  Nome do Candidato  Nascimento Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Nota Final Situação

00024 12064  CAMILA DONADEL 20/03/1992 1,40 3,50 4,90 Reprovado

00026 11527  MARIA LORENA DOS SANTOS 26/07/1977 1,40 2,80 4,20 Reprovado

00025 21075  JOSEANE CAMARGO DOS SANTOS 05/02/1996 1,60 2,10 3,70 Reprovado

Prefeitura Municipal de Salto Veloso

Processo Seletivo Edital 002/2014

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO

Página 3 de 5
IOBV - INSTITUTO O BARRIGA VERDE

Agente de Combate à Endemias

ID Cartão Inscrição  Nome do Candidato  Nascimento Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Nota Final Situação

00027 11425  BERENICE DAL PIZZOL 26/02/1973 1,60 4,20 5,80 Aprovado